
 

ATTO
N.  309  DEL  20/06/2023

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI GUARDIA/CUSTODE PARCO CATEGORIA B1, A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  RISERVATO  UNICAMENTE  AI  SOGGETTI 
APPARTENENTI ALLE CATEGORIE DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 1 LETTERA A), B) E D) 
DELLA LEGGE 68/1999, NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE EX ART. 11 L. 68/1999 A 
COPERTURA DELLA QUOTA D'OBBLIGO. REVOCA PROCEDIMENTO.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Delibera di Consiglio n. 6 del 28/02/2023 è stato approvato il Documento unico 

di programmazione (DUP) 2023-2025, contenente il programma del fabbisogno del 
personale per il medesimo triennio, e il bilancio di previsione 2023-2025; 

• con determinazione dirigenziale n. 150 del 06/03/2023 è stata indetta la selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale 
di Guardia/Custode Parco, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
Cat. B1, da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale, con riserva integrale 
agli  appartenenti  alle categorie di cui all’art.  1 comma 1 lettera a), b) e d) della 
Legge 68/1999;

Verificato che l'art. 14 “Disposizioni finali” del bando di selezione prevede la possibilità per 
l'Amministrazione  di  sospendere  o  revocare  l'avviso  di  qualora  l’interesse  pubblico  lo 
richieda, quando gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti normativi o di 
natura finanziaria alla copertura dei posti, o cadano i presupposti della procedura stessa, 
oppure intervengano nuove disposizioni di legge che non lo consentano;

Considerato  che  il  servizio  di  appartenenza della  posizione  in  selezione  è  oggetto  di  
riorganizzazione interna e l'Ente ritiene che, allo stato attuale, il reclutamento della figura 
professionale di Guardia/Custode Parco non sia pienamente funzionale alle esigenze di 
organizzazione dei servizi della Provincia, tenuto conto anche delle esigenze dell'utenza 
del Parco di Roncolo di Quattro Castella (RE), dove il dipendente sarebbe assegnato;

Visti:
• il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

• di  revocare  il  procedimento  concorsuale  per  titoli  ed  esami,  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 150 del 06/03/2023, per la copertura di n. 1 posto nel 
profilo  professionale  di  Guardia/Custode Parco,  con rapporto di  lavoro a  tempo 
pieno e indeterminato, Cat. B1, da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale, 
con riserva integrale agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 comma 1 lettera 
a), b) e d) della Legge 68/1999, a copertura della quota d'obbligo;

• di  motivare  la  revoca  di  cui  sopra  con  le  particolari  esigenze  organizzative  di 
gestione del Parco di Roncolo, valutate non compatibili con il profilo ricercato e con 
la tipologia di assunzione oggetto del bando;

• di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Provincia dando atto che la 

Atto N. 309 del 20/06/2023 
pag. 2/4



pubblicazione avrà valore di comunicazione ai candidati interessati.

Atto N. 309 del 20/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 20/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 309 del 20/06/2023 
pag. 4/4


